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Ungeguide 
 
UUV-ungeguider er et lille korps, der laver oplæg om uddannelsesvalg til elever og forældre i 8. 

klasse. At være ungeguide i UUV er "blot", at kunne fortælle om sig selv og sin uddannelse.  

Ungeguider fortæller, hvorfor de har valgt den uddannelse de er i gang med, og hvordan de har 

fundet vejen frem til uddannelsen, der passede lige netop til dem.  

 

Hvor kommer ungeguiderne fra? 

En ungeguide kan være en ung, som går på gymnasiet eller en erhvervsskole. Alder og køn har 

ikke betydning for om man kan blive ungeguide - det afgørende er, at den unge er i gang med 

sin ungdomsuddannelse.  

Studievejledere på ungdomsuddannelserne bliver informeret af UUV´s uu-vejledere om 

Ungeguidekorpset, hvorefter studievejlederne på de enkelte uddannelser videreformidler dette til 

eleverne. Studievejlederen melder herefter tilbage til uu-vejlederen om unge, som har udtrykt 

interesse for at indgå i ungeguidekorpset.  

Ungeguiderne bliver således headhuntet af deres egen studievejleder, og tilbudt at fungere som 

ungeguide.  

 

Kontakt til Ungeguiderne 

UUV administrerer, planlægger, koordinerer ”Ung til Ung aftnerne”. 

Når korpset ”er sat” bliver ungeguiderne inviteret ind i facebookgruppen ”UUV ungeguider 2019-

2020” – her foregår al kommunikation med ungeguiderne. 

Facebook bliver brugt som et kommunikationsværktøj mellem guiderne og UUV.  Guiderne går 

selv gå ind og melder sig på en ”Ung til Ung begivenhed” eller bytter deres ”vagt”, hvis det er 

nødvendigt.  

Facebook er den fortrukne kommunikationsplatform for ungeguiderne, og det sikre at alle 

ungeguider får den samme besked, og at beskeden når frem til guiderne.  

 

Hvorfor bruger vi ungeguider i stedet for en vejleder?  

Når man går i 8. klasse og skal til at vælge uddannelse, er der et hav af uddannelser at vælge 

imellem.  

8. klasses eleverne kan ikke altid se sig selv gå på en ungdomsuddannelse, og de kan få 

oplevelsen af at vennerne skal følges ad på en anden uddannelsesvej. Her kan et møde med 

UUV´s ungeguider gøre en forskel, når de til en ”Ung til Ung aften” fortæller om deres 

overvejelser omkring deres endelig valg af uddannelse. Ungeguiderne kommer også ind på det at 

kombinere fritid, venner og det at gå på en ungdomsuddannelse.  

 

Vejen til valg af ungdomsuddannelse er ikke altid let for 8. klasses eleverne. De kan derfor have 

gavn af at kunne spejle sig i nogle, som minder om dem selv. Her kan en rollemodel som UUV’ s 

ungeguide give dem et reelt billede på, hvordan det er at gå på en ungdomsuddannelse, hvad 

enten det er en ungeguide, der repræsenterer gymnasierne eller erhvervsskolerne.  

 

Der er ingen tvivl om, at det for nogle 8. klasses elever gør en stor forskel, at det er en 

ungeguide fremfor en uu-vejleder, der fortæller om de mange uddannelsesmuligheder på 

ungdomsuddannelserne. 
 
Alle 8. klasserne hører historier fra forskellige ungeguider, som har hver deres baggrund: STX, 

HHX, HF, HTX og blandet erhvervsuddannelser som murer, tømrer, mekaniker, elektriker, SOSU 

m.fl. 

 



 

 
 

 
 

Gevinsten til ungeguiderne  

Guiderne modtager et diplom fra UUV, som de kan tilføje til deres cv, når de skal søge 

videregående uddannelse eller job. Derudover opnår ungeguiderne kompetencer i at præsentere 

et oplæg overfor en stor forsamling på 100-200 mennesker. De får udbygget deres netværk og 

får indblik i andre uddannelser end de selv repræsentere. 

Der opstår et stort fællesskab i gruppen af ungeguider på kryds og tværs af alle uddannelses-

retninger.  

 

 

Facts  

 

 Ungeguidekorpset blev dannet i 2013.  
 

 I 2018-2019 havde UUV tilknyttet 100 ungeguider med forskellig uddannelsesbaggrund, 

og mange af guiderne deltog mere end 1 gang. 
          Størstedelen af guiderne kom fra en gymnasial uddannelse. 

          Der blev afholdt 8 ”Ung til Ung aftner” for Køge, Solrød, Stevns og Greves 8. klasser.   

          Flere af guiderne har allerede tilmeldt sig UUV ungeguidekorps 2019-2020. 
 

 Ungeguiderne kan deltage i 8 ”Ung til Ung aftner”.  
Derudover bliver de inviteret til at deltage i en introaften og en evalueringsaften. 

 

 Et hold ungeguider til en ”Ung til Ung aften” bestod af:  
2 - STX guider  

2 - HF guider 

2 - HTX guider 

2 - HHX guider 

6 - blandet fra erhvervsuddannelsen tømrer, murer, SOSU, maler m.fl.  

 

Citater 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


